
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník“). 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřely smluvní strany tuto smlouvu o dílo: 

 
I. 

Smluvní strany 

1.1.      město Blovice 
sídlo:                                 Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 
IČO:                                  00256455       
DIČ:                                 CZ00256455 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 
Zastoupená: starostou, Bc. Robertem Zelenkou 
                                         
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

1.2.      Požární bezpečnost s.r.o. 
sídlo: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava 
IČO:  27660940 
DIČ:  CZ27660940 
Bankovní spojení:   Komerční banka Jihlava  
Číslo účtu:   
Zastoupená:    jednatelem Robertem Válalem 
 
(dále jen „zhotovitel“)     
 
 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele 
Repas vozidla AT2 Blovice X2J0023 year 2005 TLF 4000 AT2 MB 1528 AF/36/ 4x4, Quotation K
R11324 v rozsahu dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „dílo“). 
 
2.2. Objednatel se zavazuje dílo ve výše uvedeném rozsahu převzít a zaplatit za něj cenu díla 
dohodnutou v článku III. této smlouvy. 
 
 

III. 

Cena díla 

3.1. Cena díla byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodou smluvních stran ve výši: 
 
Cena za dílo bez DPH      1 847 413,00 Kč                        
DPH 21%                                         387 956,73 Kč      
Cena za dílo celkem vč. DPH    2 235 369,73 Kč                         

/slovy: milionosmsetčtyřicetsedmtisícčtyřistatřináct korun českých bez DPH/. 



 
 
 
3.2. Tato cena díla je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. 
 
 

IV. 

Platební podmínky 

4.1. Úhrada ceny díla dle čl. III této smlouvy se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené po převzetí a předání díla. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti 
dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dle 
§ 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 435 občanského 
zákoníku. K faktuře (daňovému dokladu) je zhotovitel povinen přiložit revizní zprávu 
k provedeným opravám. 
4.2. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 14 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. 
4.3. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 
4.4. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je objednatel oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět zhotoviteli do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu (daňový 
doklad) s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 4.2. tohoto článku. 
4.5. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu). 
4.6. Objednatel prohlašuje, že neposkytne zhotoviteli zálohu. 
  
 
 

V. 

Termín plnění a splnění díla 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provádět a dokončit veškeré opravy v době od nabytí platnosti této 
smlouvy do 28.2.2023. 
 
 

VI. 

Místo plnění 

6.1. Místo převzetí a předání díla: Rosenbauer International AG, Paschinger Str. 90, 4060 
Leonding, Rakousko 

 
 

VII. 

Záruka na dílo a reklamace vad díla 

7.1. Zhotovitel na provedené dílo poskytuje objednateli záruku v délce trvání 12 měsíců ode dne 
protokolárního převzetí díla objednatelem.  
7.2. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně a to bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, včetně přesného popisu a vymezení vad a jejich pravděpodobné příčiny. 
7.3. Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu vad a nedodělků ve lhůtě třiceti kalendářních dnů poté, co 
se o nich dozvěděl. Zhotovitel se zavazuje odstranit objednatelem řádně uplatněné vady díla 
nejpozději do 30 dnů ode dne jejich uplatnění, nebude-li s ohledem na závažnost vady dohodnuto 
jinak. Uvedená lhůta běží ode dne řádného uplatnění vady díla u zhotovitele. 

 
 



 
 
 

 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 

8.1. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 
úroky z prodlení z dlužné částky ve výši dle občanského zákoníku. 
8.2. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění termínů dohodnutých v článku V. této smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat  smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (včetně DPH) za každý i 
započatý den prodlení.  
8.3. V případě nedodržení termínu provedení oprav dle čl. VII. bodu 7.3. této smlouvy je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady. 
 
 
 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

9.1. Odstoupení od této smlouvy je možné pouze v souladu s ustanoveními § 2001 a násl. 
občanského zákoníku. 
9.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10ti dnů od 
vzniku závažného porušení smlouvy. 
9.3. Za závažné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména: 
a) pokud zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovení díla a nezahájí je ani po výzvě 
v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 
b) pokud vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení. 
9.4. Za závažné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména: 
a) prodlení objednatele s úhradou faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 15 kalendářních 
dnů. 
b) pokud objednatel nezajistí podmínky pro řádný výkon činnosti zhotovitele a tuto skutečnost 
nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě. 
9.5. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy je druhá 
smluvní strana povinna uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy 
a případnou náhradu škody. 
  
 

X. 

Vyšší moc 
 

10.1. Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole 
smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením této smlouvy, 
které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně. 
10.2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo 
okolnosti, zejména: 
a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), akty nepřátelství ze zahraničí, 
b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská 
válka, 
c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je personál 
zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele, 
d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla 
způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil zhotovitel, 



 
 
 
e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická aktivita, 
f) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění této smlouvy. 
10.3. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane nemožným z 
důvodů vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu ke 
změně smlouvy nebo má, za podmínek níže uvedených, právo od smlouvy odstoupit. 
10.4. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší 
moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
10.5. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je 
zhotovitel v prodlení. 
10.6. Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku 
vyšší moci. 
 
 
 

XI. 

Ostatní ujednání 

11.1. Veškeré nároky z této smlouvy plynoucí musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum 
uplatnění se považuje datum podacího razítka poštovního úřadu. V případě nebezpečí z prodlení lze 
použít i fax, který musí být následně bez zbytečného odkladu doplněn doporučeným dopisem. 
11.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
11.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů 
ČR. 
11.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré bezpečnostní, požární a jiné 
předpisy. 
11.5. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla využívat zásadně nové originální náhradní díly 
(nutnost použití originálních dílů se nevztahuje na pláště a spojovací materiál). Objednatel požaduje 
navrácení veškerých původních dílů a komponent, které byly v průběhu provádění díla vyměněny a 
nahrazeny. 
11.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 
11.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uveřejnění na své náklady objednatel. 
 
 
 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.  
12.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 



 
 
 
12.3. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nebyla sjednána v tísni ani za jinak nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 
12.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích dne                                                V Jihlavě dne 10.10.2022 
 
 
    
 

 
 

 
      ----------------------------------------                              -------------------------------------------- 
                   za objednatele                                                               za zhotovitele 
                                                                     Robert Válal 

                                                   jednatel 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Robert 

Válal

Digitálně podepsal 

Robert Válal 

Datum: 2022.10.14 

13:49:23 +02'00'

Bc. Robert 

Zelenka

Digitálně podepsal 

Bc. Robert Zelenka 

Datum: 2022.10.25 

12:02:23 +02'00'



 
 
 
Příloha č. 1 kupní smlouvy – technická specifikace 
 
Technická specifikace – VZMR „Repase požárního vozidla CAS 24 MB“ 

Vozidlo: 
Podvozek: Mercedes Benz Atego II 
Nástavba: Rosenbauer 
Kategorie: CAS 24 
Rok výroby: 2005 
 
Požadované prvky repase: 
 
Repas čerpadla – kompletní repas a oprava čerpadla 

- Kompletní repas vývěvy 

- Kompletní repas přiměšovacího systému 

- Výměna ventilů: na výtlacích, na plnění vodní nádrže, externího plnění a ventilu vodní 

nádrže za pístovou verzi 

- Výměna manometrů 

- Kontrola a oprava vzduchových solenoid ventilů 

Repas nástavby – výměna všech plynových vzpěr 
- Oprava prasklého pravého zadního rohu nástavby, včetně lakování 

- Výměna popruhů v prostorách výbavy 

- Výměna potřebných těsnění 

- Oprava koroze nad zadními dveřmi 

- Oprava dopravního osvětlení 

Repas osvětlení - oprava osvětlení okolí vozidla a vnitřního prostoru výbavy 
- Modifikace všech světel na LED 

- Každá strana 6 světel 

- 2ks zadní část včetně nového držáku 

- 2 ks přední část nad čelním sklem 

- 2 ks couvací pod bočními zrcátky 

Repas osvětlovací stožár – diagnostika stožáru a případná výměna drobných částí, stožár je již LED 
Repas majáků – modifikace na LED 

- Na levé straně vozidla (2 ks) červené kryty majáků 

- Do předních záblesků instalovat LED záblesky 

Repas couvací kamery – instalace nové couvací kamery včetně displeje v kabině řidiče 
Repas displejů ovládání – výměna předního a zadního displeje ovládání čerpadla za barevný typ 
AT2 
Repas kabiny    – instalace LED osvětlení 

- Výměna sedáků 4 místa 

- Výměna poškozeného těsnění dveří 

- Modifikace dveří, oprava aretace dveří 

- Instalace nových USB 4x (2x kabina mužstva, 2x kabina řidiče) 

- Instalace nabíjecích zásuvek pro ruční vysílačky (24V)-3 ks kabina mužstva + 2ks kabina 

řidiče 

- Výměna vadných částí držáků dýchací techniky 

Repas rolet  - výměna vadného těsnění 
- Oprava rolet, pokud bude nutná 

- Výměna popruhů 



 
 
 

- Kontrola barlock rolety prostor 5 

- Výměna barlock prostor 5 

Repas podvozku – nástřik proti korozi 
Repas podlahy nástavby – nové protiskluzové nástřiky otočných schodů, sklopných nástupů a 
pochůzné střechy 
Repas nabíjecího zařízení – instalace rettbox konektorů včetně potřebné kabeláže 

-  Napájení s automatickým odpojováním option rettbox 

- Konektor option rettbox 

Repas elektrocentrály 
Repas navijáku – výměna lana 

- Kompletní test 

- Kompletní revizní kniha s razítkem výrobce 

Uspořádání prostoru výbavy č.6 – montáž držáku na ponorné čerpadlo Nautilus 
- Výsuvná police na hasicí přístroje včetně montáže 

- Hygienická stěna voda & vzduch, včetně montáže 

- Gardena hadice & kartáč, spojky na gardena hadice 

Ostatní práce – oprava značení a polepů 
- Komplexní vyčištění vozidla zvenku i zevnitř 

- Leštění vozidla zvenku 

- 6 ks držáků na drobné vybavení – průbojné hroty systém D25 

 

Požadujeme dodávku originálních náhradních dílů od výrobce nástavby a zároveň originál 
SW k ovládání vozidla. 

 
Kontaktní osoba: 

velitel JSDH Blovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č. 2 kupní smlouvy - položkový rozpočet 
 
Název Specifikace Cena bez DPH 

Repas čerpadla – kompletní repas a oprava čerpadla 
- kompletní repas vývěvy 
- kompletní repas přiměšovacího systému 
- výměna ventilů: na výtlacích, na plnění vodní 
nádrže, externího plnění a ventilu vodní nádrže za 
pístovou verzi 
- výměna manometrů 
- kontrola a oprava vzduchových solenoid ventilů 

383 630 Kč 

Repas nástavby – výměna všech plynových vzpěr 
- oprava prasklého pravého zadního rohu nástavby, 
včetně lakování 
- výměna popruhů v prostorách výbavy 
- výměna potřebných těsnění, výměna zástěrek 
přední zadní 
- oprava korozenad zadními dveřmi 
- oprava dopravního osvětlení 

177 112 Kč 

Repas osvětlení  oprava osvětlení okolí vozidla a vnitřního prostoru 
výbavy, modifikace všech světel na LED, každá 
strana 6 světel, 2ks zadní část včetně nového 
držáku, 2ks přední část nad čelním sklem, 2 ks 
couvací nad bočními zrcátky  

250 927 Kč 

Repas osvětlovací stožár diagnostika stožáru a případná výměna drobných 
částí, stožár je již LED 

64 896 Kč 

Repas majáků modifikace na LED, na levé straně (2ks) červené 
kryty majáků, do předních záblesků instalovat LED 
záblesky 

142 636 Kč 

Repas couvací kamery  instalace nové couvací kamery včetně displeje v 
prostoru řidiče 

56 784 Kč 

Repas displejů ovládání výměna předního a zadního displeje ovládání 
čerpadla na barevný typ AT2 

133 510 Kč 

 Repas kabiny instalace LED osvětlení 
- Výměna sedáků 4 místa 
- Výměna poškozeného těsnění dveří 
- Modifikace dveří, oprava aretace dveří 
- Instalace nových USB 4x (2x kabina mužstva, 2x 
kabina řidiče) 
- Instalace nabíjecích zásuvek pro ruční vysílačky 
(24V)-3 ks kabina mužstva + 2ks kabina řidiče 
- Výměna vadných částí držáků dýchací techniky 

101 062 Kč 



 
 
 
Repas rolet výměna vadného těsnění 

- Oprava rolet, pokud bude nutná 
- Výměna popruhů 
- Kontrola barlock rolety prostor 5 
- Výměna barlock prostor 5 

89 570 Kč 

Repas podvozku nástřik proti korozi 32 110 Kč 
Repas podlahy nástavby nové protiskluzové nástřiky otočných schodů, 

sklopných nástupů a pochůzné střechy 
27 716 Kč 

Repas nabíjecího zařízení – instalace rettbox konektorů včetně potřebné 
kabeláže 
-  Napájení s automatickým odpojováním option 
rettbox 
- Konektor option rettbox 

70 304 Kč 

Repas elektrocentrály   8 450 Kč 
Repas navijáku výměna lana 

- Kompletní test 
- Kompletní revizní kniha s razítkem výrobce 

33 124 Kč 

Uspořádání prostoru 

výbavy č.6 

montáž držáku na ponorné čerpadlo Nautilus 
- Výsuvná police na hasicí přístroje včetně montáže 
- Hygienická stěna voda & vzduch, včetně montáže 
- Gardena hadice & kartáč, spojky na gardena 
hadice 

109 850 Kč 

Ostatní práce  oprava značení a polepů 
- Komplexní vyčištění vozidla zvenku i zevnitř 
- Leštění vozidla zvenku 
- 6 ks držáků na drobné vybavení – průbojné hroty 
systém D25 

165 732 Kč 

celkem bez DPH   1 847 413 Kč 

   

vyplnit jen žlutá pole  
  

   

sestavil:
 

  

podpis: 
 

  

datum:   10.10.2022 
 

 
 
 


